
Sprawozdanie
Starosty Nowomiejskiego

z dnia 14 stycznia 2015 r.

z działalności w 2014 r. Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego wykonywała swoje obowiązki w oparciu 
o zapisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.2013.595 t.j.), 
zgodnie z zarządzeniem nr 45/2012 Starosty Nowomiejskiego z dnia 02 lutego 2012r. w sprawie utworzenia 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego w składzie:

1. Ewa Dembek – Starosta Nowomiejski- Przewodnicząca Komisji. W związku ze zmianą kadencji Rady 
Powiatu obowiązki Przewodniczącego Komisji z dniem 1 grudnia 2014 r. przejął jako Starosta Nowomiejski, 
Zbigniew Ziejewski (Uchwała Rady Powiatu Nr I/5/2014 z dnia 1 grudnia 2014 r.).

2. Grzegorz Dembek i Tomasz Szczepański do 30.12.2014r - członkowie Komisji delegowani przez Radę 
Powiatu Nowomiejskiego. Z dniem 1.12.2014 Rada Powiatu Nowomiejskiego  delegowała Radnych Powiatu 
Nowomiejskiego: Agnieszkę Stajszczak i Barbarę Grzywacz (Uchwała Rady Powiatu I/13/2014 z dnia 1 grudnia 
2014 r.).

3. Krzysztof Grugiel i Waldemar Bartnicki- członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego 
Policji w Nowy Mieście Lubawskim.

4. Bogusław Bączek- Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim - wskazany przez Prokuratora 
Okręgowego w Elblągu.

5. Bożena Maciejewska, Jacek Auda, Kazimierz Grzonkowski - członkowie Komisji powołani przez Starostę 
Nowomiejskiego.

6. Ewa Pielak, Urszula Łydzińska, Daniela Block, Ryszard Kłosowski, Tadeusz Ławicki, Andrzej Ochlak, 
Krzysztof Puwalski - członkowie Komisji powołani fakultatywnie przez Starostę Nowomiejskiego z głosem 
doradczym.

W 2014 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z Planem Pracy Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego przyjętym na posiedzeniu w dniu 20.03.2014r. / - 
w następujących terminach:

Posiedzenie K B i P – 20 marca 2014r.

Uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani z projektem Planu Pracy Komisji na 2014 rok, opracowanym na 
podstawie propozycji nadesłanych przez członków Komisji. Po uzupełnieniu o wnioski zgłoszone przez 
uczestników posiedzenia Plan został przyjęty do realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2014, dotyczącej 
organizacji pracy Komisji w roku 2014.

W trakcie posiedzenia omówiono ponadto następujące tematy:
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1. Dokonano oceny stanu realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009-2015”. Przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji 
i straży, odpowiedzialni za realizacje poszczególnych jego etapów, przedstawili informacje w tym zakresie za rok 
2013. Z informacji przedstawionej przez Komendę Powiatową Policji w Nowym Mieście Lubawskim wynika, że 
w 2013 roku Policja realizowała swe zadania w zakresie zwalczania zjawisk patologicznych, narkotykowych, 
zachowaniu bezpieczeństwa w miejscach publicznych, szkołach, wsparcia dla ofiar przemocy. Komenda 
Powiatowa Policji przedłożyła w tym zakresie obszerne opracowanie obrazujące jej działania prowadzone w tych 
tematach. Wynika z niego jednoznacznie, że priorytetem jest natychmiastowa reakcja na wszelkie sygnały 
dotyczące naruszenia ładu i porządku publicznego. W świetle powyższych niepokoić może fakt zatrzymania na 
terenie powiatu nowomiejskiego 245 kierujących, będących pod wpływem alkoholu. Do wytrzeźwienia 
zatrzymano 293 osoby. Nowomiejscy policjanci w roku 2013 sporządzili 221 wystąpień do miejskiej i do 
gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Prowadzono też działania prowadzące do ujawnienia 
przypadków sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, skutkujące wnioskami do organów administracji o cofnięcie 
koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych. Prowadzono również działania profilaktyczne w zakresie zwalczania 
alkoholizmu wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych, a także w zakresie zwalczania przestępczości 
narkotykowej. Komenda Policji w Nowym Mieście Lubawskim podejmowała też szereg czynności dotyczących 
obszaru „Przemoc w rodzinie”. Przeprowadzono 592 interwencje domowe, a w 374 przypadkach stwierdzono 
występowanie zjawiska przemocy domowej, co skutkowało sporządzeniem tzw. „Niebieskich Kart" i objęciem 
takich rodzin nadzorem poprzez poinformowanie właściwych miejscowo Zespołów Interdyscyplinarnych, 
powołanych do prowadzenia nadzoru nad rodzinami dotkniętymi przemocą w rodzinie. Komenda Powiatowa 
Policji prowadziła też szereg działań w zakresie edukacji dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Nowomiejskim.  Zadania związane z bezpieczeństwem 
w ruchu drogowym realizowano w trakcie codziennej służby poprzez eliminowanie z ruchu drogowego 
nietrzeźwych kierowców lub pojazdy niesprane technicznie. Prowadzono też kontrolę prędkości w miejscach, gdzie 
dochodzi do zdarzeń drogowych.  Niestety, w roku 2013 odnotowano 442 kolizje oraz 25 wypadków drogowych, 
w których rannych zostało 26 osób, 3 osoby poniosły śmierć. Ilość wypadków drogowych jest niższa, jak w roku 
2012. Również w porównaniu z 2012 r. ilość przestępstw uległa zmniejszeniu. Funkcjonariusze, aby na bieżąco 
informować społeczeństwo na temat występujących w danym środowisku zagrożeń przestępczości oraz innych 
problemów lokalnych społeczności, ściśle współpracują z jednostkami samorządowymi m.in. biorąc udział 
w sesjach rad gmin i powiatu. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wskazała, iż zgodnie z zapisami 
ustawowymi oraz ustaleniami zawartymi w omawianym Programie prowadzi całodobowy monitoring stanu 
zagrożenia pożarowego oraz innych miejscowych zagrożeń. Funkcjonariusze KP PSP dokonali kilkudziesięciu 
czynności kontrolno-rozpoznawczych w wybranych obiektach, a także wzięli udział w 19 odbiorach nowych 
obiektów budowlanych. Dokonano również uzgodnień planów ochrony przeciwpożarowej obrębów leśnych 
wchodzących w skład Nadleśnictwa Jamy, Nadleśnictwa Brodnica oraz Nadleśnictwa Iława i Nadleśnictwa 
Lidzbark, znajdujących się na terenie naszego powiatu. Prowadzono również kontrolę w zakresie letniego 
i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. Stwierdzono trzy nieprawidłowości, wydano też 5 opinii dotyczących 
zabezpieczenia przeciwpożarowego miejsc takiego wypoczynku. Wydano również 11 opinii dotyczących 
zabezpieczenia przeciwpożarowego organizowanych imprez, m. in. sportowych. Zanotowano w omawianym 
okresie spadek ilości pożarów, zmalała również ilość miejscowych zagrożeń. W 2013 r. Komenda Powiatowa PSP 
brała  czynny udział w organizacji i prowadzeniu różnego rodzaju konkursów i turniejów o tematyce 
przeciwpożarowej oraz szeroko pojętego bezpieczeństwa. Wymienione powyżej działania Komendy Powiatowej 
PSP zostały pozytywnie ocenione przez członków Komisji. Dokonano również na podstawie sprawozdania 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oceny stanu sanitarnego powiatu. Z przedstawionej informacji 
wynika, że 99% mieszkańców jest zaopatrywanych w wodę do spożycia z 17 wodociągów zbiorowego 
zaopatrzenia. Łączna długość sieci to 954 km. W 2013 roku pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej w Nowym Mieście Lubawskim przeprowadzono 1177 kontrole,  m. in kontroli poddano 
również jakość wody do picia z lokalnych wodociągów. Pobrano 86 próbek fizykochemicznych i 120 próbek 
bakteriologicznych wody. Zakwestionowano 17 z uwagi na niewłaściwy skład bakteriologiczny. Wydano 7 decyzji 
na poprawę jakości wody i poprawę stanu urządzeń wodnych. Nieprawidłowości stwierdzono w wodociągu 
publicznym Lekarty i wodociągu publicznym Gwiździny. Jak wynika z przedłożonego sprawozdania, dokonano 
niezbędnych w tym zakresie czynności, usuwając te nieprawidłowości. Informacja o powyższych została też 
przekazana na sesji w dniu 07.11.2013 r. Radzie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny objął też nadzorem sanitarnym 5 miejsc wyznaczonych do kąpieli w okresie letnim. Nie 
stwierdzono w tym zakresie większych zastrzeżeń. Objęto również nadzorem sanitarnym 367 obiektów 
żywnościowo- żywieniowych. W tych obiektach przeprowadzono 449 kontroli sanitarnych, z czego 45 to kontrole 
interwencyjne, przeprowadzone m. in. na wniosek konsumentów. Uchybienia stwierdzono w 45 obiektach, głównie 
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ze względu na zły stan sanitarny pomieszczeń, urządzeń i sprzętu. Nałożono 38 decyzji administracyjnych. Za 
uchybienia higieniczne nałożono 28 mandatów na sumę 4700 zł. Kontrole sprawdzające  potwierdziły wykonanie 
zaleceń zawartych w decyzjach. PPIS wydał też 43 decyzje o zatwierdzeniu zakładu, pozwalające na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej przez podmioty sektora spożywczego. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób 
zakaźnych utrzymuje się od kilku lat na podobnym poziomie. W 2013 roku odnotowano jeden przypadek 
zachorowania na posocznicę ze skutkiem śmiertelnym 6-cio letniego chłopca. Wszystkie osoby, mające styczność 
z chorym dzieckiem w liczbie 99 osób zostały objęte nadzorem lekarskim. Zgłoszono również 55 podejrzeń 
wścieklizny na skutek pokąsania przez psy, koty i inne zwierzęta. W czterech przypadkach osoby pokąsane zostały 
zakwalifikowane do dalszego leczenia. Z opinii PPIS, przedłożonej Komisji wynika również, że od dwóch lat 
obserwuje się spadek zachorowań na grypę. Stan realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 
oraz Porządku Publicznego I Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009-2015 w zakresie działań prowadzonych przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii oceniono również pozytywnie. Z przedstawionej oceny wynika, że powiat 
nowomiejski jest powiatem z dużą obsadą trzody chlewnej i drobiu. Jest powiatem wolnym od chorób zaraźliwych 
zwierząt zwalczanych z urzędu (bydło, świnie, drób i inne). Od 04.06.2013 powiat posiada status urzędowo 
wolnego od wirusa choroby Aujeszky, ego. Na teren powiatu są importowane zwierzęta w celu dalszego chowu lub 
tuczu. W 2013 r. zaimportowano z krajów Unii Europejskiej 88.857 szt. świń,221.654 szt. drobiu oraz 13 szt. 
bydła. Może to przy niesprzyjających okolicznościach doprowadzić do przyniesienia na teren powiatu chorób 
zaraźliwych. Na terenie powiatu funkcjonują dwie rzeźnie: w Marzęcicach i Grodzicznie. W roku 
2013 zaplanowano 469 kontroli w obszarze ochrony zdrowia zwierząt, a wykonano 445. Wystąpiła znaczna 
poprawa w zakresie zaszczepionych psów przeciw wściekliźnie. Uporządkowano też sprawę zwierząt dzikich 
i domowych, które uległy wypadkowi  oraz tzw. wałęsających się. Urzędy Gmin podpisały w tym zakresie umowy 
z lekarzami weterynarii wolnej praktyki na temat współpracy w tej dziedzinie. Dyrektorzy szkół 
ponadgimnazjalnych poinformowali o prowadzeniu działań profilaktycznych oraz informacyjnych mających na 
celu podnoszenie świadomości bezpiecznego zachowania się w szkole i poza szkołą. W ramach powyższego 
przeprowadzono spotkania KP Policji z młodzieżą na temat bezpieczeństwa w szkole oraz w jej obrębie. Są też 
prowadzone różnego rodzaju akcje, konkursy, turnieje, które w założeniu mają służyć zwiększeniu świadomości 
społeczności szkolnej w kwestiach bezpieczeństwa. Szkoły też w sytuacjach skrajnych podejmują działania 
interwencyjne, nawiązując poprzez Kierownictwo szkół i pedagogów szkolnych współpracę z zespołami 
interdyscyplinarnymi, utworzonymi w Gminach, Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji, Sądem Rejonowym, 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Komendą Powiatową Policji, Związkiem Harcerstwa Polskiego, Polskim 
Czerwonym Krzyżem, Polską Akcją Humanitarną. Na terenie szkół uruchomiono monitoring. Dokonano 
oznakowania dróg ewakuacyjnych oraz miejsc niedostępnych dla młodzieży. W systemie prawa 
wewnątrzszkolnego funkcjonują zapisy dotyczące zabronienia posiadania i spożywania narkotyków, alkoholu 
i papierosów. Na podstawie tak przedstawionych sprawozdań Komisja uznała stan realizacji  „Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009-
2015” za zadawalający, podkreślając że należy prowadzić w tym zakresie dalsze działania, zmierzające do jego 
pełnej realizacji, wykorzystując w tej materii dotychczasowe doświadczenia .

Id: E612F8AE-6F49-40DE-A080-068A62B5840D. Podpisany Strona 3



Posiedzenie K B i P – 19 maja 2014r.

W trakcie posiedzenia omówiono następujące tematy:

1. Dokonano oceny nadzoru Starosty Nowomiejskiego w kontekście  wykorzystywania dróg w sposób 
szczególny  przy organizacji imprez na drogach powiatu. Podkreślono, że za bezpieczeństwo w trakcie imprezy 
odpowiada jej organizator, który zgodnie z wymogami ustawowymi opracowuje plan jej zabezpieczenia i uzgadnia 
go z przedstawicielami służb, inspekcji i straży, a następnie otrzymuje pozwolenie na jej organizację. Projekty 
zmian organizacji ruchu w trakcie imprezy wymagają opinii Komendanta Powiatowego Policji w przypadku dróg 
powiatowych, Komendanta Wojewódzkiego Policji w przypadku dróg wojewódzkich i krajowych. Opinii 
nie wymaga impreza organizowana wyłącznie na drogach gminnych. Spełnienie wymagań i warunków określa 
Starosta Nowomiejski, wydając decyzję. Poinformowano również, że nastąpiła znaczna poprawa w zakresie 
spełnienia niezbędnych wymogów przez organizatorów imprez na drogach. Podkreślono dobrą współpracę w tym 
zakresie Starostwa Powiatowego, Komendy Powiatowej Policji i Zarządu Dróg Powiatowych. Uznano jednak za 
niezbędne dalsze pogłębianie wiedzy na ten temat przez organizatorów takich imprez, gdyż nadal jednak pewnym 
problemem wg opinii Komendy Powiatowej Policji jest zbyt późne zgłaszanie imprezy przez organizatora.  Do 
dnia posiedzenia Komisji, Starosta Nowomiejski wydał 6 decyzji na organizację imprez masowych na drogach 
w roku 2014.

2. Omówiono problematykę związaną z energetykę niekonwencjonalną na terenie Powiatu Nowomiejskiego. 
Stwierdzono, że zgodnie z dyrektywami unijnymi do roku 2020 Polska  ma zwiększyć udział źródeł energii 
odnawialnych do 20%, obecnie wynosi to 9%. Na terenie powiatu nowomiejskiego funkcjonują dwie elektrownie 
wiatrowe i osiem elektrowni wodnych. Występuje też pewna ilość kolektorów słonecznych oraz pomp ciepła 
wykorzystujących wody geotermalne montowanych na prywatnych posesjach. Największa inwestycja w zakresie 
pozyskania energii ze źródeł niekonwencjonalnych, jaka powstała na terenie naszego powiatu, to Biogazownia 
w Boleszynie o mocy 2 MW. Podkreślono jednak, że dalszy rozwój w tym względzie jest determinowany 
wysokimi kosztami tych inwestycji, a to wymaga odpowiednich rozwiązań strategicznych wprowadzanych 
centralnie w kraju, a także odpowiednie planowanie polityki przestrzennej w gminach. Dużym wsparciem w tym 
zakresie może być pomoc zewnętrzna w postaci środków z Unii Europejskiej. Wg przedstawionych opinii, warunki 
powstania elektrowni wiatrowych na terenie naszego powiatu można uznać za dobre lub średnie z uwagi na brak 
możliwości magazynowania energii elektrycznej w dużych ilościach. Pozyskiwanie energii elektrycznej 
z elektrowni wodnych, z uwagi na ich małą moc ( do ok. 0,5 MW) ma niewielkie znaczenie. Dalsze inwestycje 
w tym zakresie są mało realne z uwagi na oddziaływanie na środowisko naturalne i ograniczenia terenowe. 
Również wykorzystanie wód geotermalnych, wymaga zaangażowania znacznych środków inwestycyjnych. 
Przedstawiono informację o planowanej inwestycji w postaci budowy zespołu fotowoltaniki produkującej energię 
elektryczną dla lokalnych odbiorców w miejscowości Nielbark na terenie Gminy Kurzętnik. Uznano również za 
celowe zaplanowanie w planach zagospodarowania przestrzennego terenów na inwestycje w tym zakresie. 
W chwili obecnej tylko Gmina Biskupiec ma w swoich planach zagospodarowania przestrzennego tereny 
przeznaczone na tego typu inwestycje. Podkreślono również, że tematy związane z pozyskaniem energii 
elektrycznej ze źródeł niekonwencjonalnych są monitorowane przez Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa 
Powiatowego.
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3. Komisja dokonała oceny działań prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowe 
Centrum Rozwoju Edukacji w zakresie podniesienia świadomości społecznej na temat skutków przemocy 
w rodzinie, szczególnie w kontekście rozwoju dziecka. Kolejne zagadnienie, jakie zostało omówione, to 
dostarczenie nauczycielom wiedzy pomocnej w rozpoznawaniu zagadnień przemocy w rodzinie. Przeprowadzono 
szkolenia dla rad pedagogicznych oraz rodziców w zakresie przeciwdziałania przemocy w 14 szkołach na terenie 
powiatu. Szkoleniem zostało objętych 263 nauczycieli. Mając na względzie dalsze nagłośnienie tych tematów 
przeprowadzono również prelekcje dla rodziców, dotyczące wpływu przemocy na rozwój dziecka oraz jak uchronić 
dziecko przed przemocą, zorganizowane dla rodziców dzieci z Gimnazjum w Nowym Mieście Lubawskim 
i Bielicach. Wyżej wymienione prelekcje dla nauczycieli i rodziców są organizowane w wymiarze 120 minut. 
Podkreślono, że zgodnie z zapisem art. 19 Międzynarodowej Konwencji o Prawach Dziecka, ratyfikowanej przez 
Polskę w 1991 r., Państwa – Strony będą podejmowały wszelkie kroki dla ochrony dziecka przed wszelkimi 
formami przemocy fizycznej, psychicznej, krzywdy lub zaniedbania bądź złego traktowania lub wyzysku. Jak 
zaznaczono, wyróżnia się cztery główne rodzaje przemocy: fizyczną, psychiczną, seksualną oraz zaniedbywanie. 
Podkreślono, że czynnikiem sprzyjającym przemocy jest alkohol, a także substancje psychoaktywne,  spożywane 
przez rodziców i opiekunów. Zaznaczono, że przemoc ma poważny wpływ na rozwój dziecka  od wieku 
niemowlęcego do osiągnięcia pełnoletniości. Może prowadzić do zaburzeń rozwoju umysłowego, problemów 
z edukacją, budowania relacji w rodzinie i społeczeństwie, a nawet prowadzić do niedostatecznego przyrostu wagi 
ciała. Podano, że istnieje ogólnopolski numer telefonu zaufania dla dzieci i młodzieży  - 116 111, który służy 
wsparciem i poradą dzieciom w trudnych sytuacjach życiowych, również wtedy, gdy chcą pozostać anonimowe. 
Podkreślono też, jak ważna jest współpraca w tym zakresie pomiędzy rodzicami, szkołami, ośrodkami pomocy 
społecznej, Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Komendą 
Powiatową Policji.

4. Dokonano oceny wpływu alkoholu, jako głównego źródła naruszeń spokoju, ładu, i porządku zarówno 
w rodzinie, jak i miejscach publicznych. Komenda Powiatowa Policji tylko do końca kwietnia ujawniła 
52 doprowadzenia do wytrzeźwienia, popełniono 135 wykroczeń i 27 przestępstw, gdzie sprawca był nietrzeźwy. 
Odnotowano również 4 przypadki osób nieletnich pod wpływem alkoholu. Członkowie Komisji stwierdzili 
konieczność dalszych, intensywnych działań ograniczających występowanie takich zachowań. Niezbędna jest 
w tym zakresie dalsza współpraca wszystkich podmiotów na terenie powiatu, realizujących zadania w zakresie 
zwalczania plagi alkoholizmu.

5. Omówiono również temat bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu nowomiejskiego ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na dostępność do świadczeń rehabilitacyjnych. Z opracowania Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wynika, że z roku na rok dysponuje coraz mniejszymi środkami 
przeznaczonymi na wszelkiego rodzaju pomoc w ramach dofinansowania świadczeń rehabilitacyjnych. Liczba 
osób korzystających z dofinansowania w ramach turnusów rehabilitacyjnych zmniejszyła się z powodu 
ograniczenia środków przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. I tak np. w roku 
2012 z turnusów rehabilitacyjnych skorzystało 127 osób, zaś w roku 2013 tylko 19. Mieszkańcy powiatu korzystają 
też z pomocy finansowej na zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz likwidacji barier architektonicznych. W tym 
przypadku ilość takich dofinansowań w roku 2012 i 2013 była taka sama i dotyczyła 9 osób.

Posiedzenie K B i P – 15 września 2014r.

W trakcie posiedzenia omówiono następujące sprawy.

1. Dokonano analizy problemu osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia. Z przedstawionej analizy wynika, iż 
starsze pokolenie powyżej 50 roku życia z różnych względów ma olbrzymie problemy na rynku pracy. W powiecie 
nowomiejskim na koniec m-ca grudnia 2013 r. na ogólną liczbę zarejestrowanych bezrobotnych 3899, w tym 
2235 kobiet, osoby powyżej 50 roku życia stanowiły 17,1 % co daje odpowiednio 668 osób, w tym 305 kobiet. 
Z przedstawionego opracowania wynika, że podobne wartości występowały na przestrzeni całego 2013 roku. 
Niestety, dane te są wyższe jak na koniec roku 2012, które wyniosły odpowiednio 3595 osób, w tym 540 powyżej 
50 roku życia co stanowiło ok. 15% ogólnej liczby bezrobotnych. Osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia są 
zatrudniane niechętnie przez pracodawców. Ok. 70 % z nich, jak podają statystyki ma wykształcenie zawodowe 
i niższe, co dodatkowo pogarsza ich sytuację na rynku pracy.
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2. Dokonano oceny w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dla osób korzystających z transportu osobowego 
na terenie powiatu nowomiejskiego, zwłaszcza dzieci i młodzieży dojeżdżającej do szkół. Z przedstawionej 
informacji Komendy Powiatowej Policji wynika, że wszelkie jej działania w tej materii mają na celupoprawę 
bezpieczeństwa osób korzystających z transportu.W tym celu prowadzone są akcje pn. „Bus”, „Truck”, „Gimbus”. 
Do daty posiedzenia Komisji przeprowadzono 15 takich działań, ujawniając 47 wykroczeń przez kierujących 
autobusami, gdzie konsekwencją było pouczenie lub wystawienie mandatu. Ujawniono też przypadki 
nieprawidłowego przewożenia osób, niezgodnie z zapisami w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, jak również 
przekraczanie dozwolonej prędkości. W przypadku ujawnienia niewłaściwych warunków dowozu dzieci do szkół, 
fakt ten jest natychmiast zgłaszany organizatorowi takiego przewozu, którym jest najczęściej Gmina. Stwierdzono 
poprawę warunków dowozu dzieci do szkół w stosunku do lat wcześniejszych.

3. Omówiono monitoring Miasta, jako narzędzia w realizacji statutowych celów Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku powiatu nowomiejskiego. Analiza ostatnich 8 miesięcy funkcjonowania monitoringu wykazała punkty 
newralgiczne na terenie Nowego Miasta Lubawskiego, w których odnotowuje się zwiększoną ilość interwencji 
policjantów. Monitoring pozwala na sprawniejsze ujawnianie sprawców wykroczeń i przestępstw, takich jak : 
kradzieże, rozboje, niszczenie mienia, zakłócanie ciszy nocnej, itp. Monitoring wizyjny pozwala też na szybsze 
ujawnienie sprawcy dokonującego przestępstwa, mimo zakrytej twarzy. Uznano za zasadne zwiększanie ilości 
miejsc objętych monitoringiem. Podkreślono też, że policja w swoich działaniach korzysta z prywatnych urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk.

4. Przedstawiono działalność Państwowej i Społecznej Straży Rybackiej, zakres uprawnień, a także skalę 
przestępstw na terenie powiatu nowomiejskiego w kontekście przestrzegania ustawy o rybactwie śródlądowym, 
przepisów wydanych na jej podstawie oraz decyzji i zarządzeń administracyjnych w sprawach rybactwa 
śródlądowego. Funkcjonariusze Państwowej Straży Rybackiej, nadzorowani w imieniu Wojewody przez 
Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Rybackiej, mają uprawnienia podobne, jak Straż Leśna. Społeczna 
Straż Rybacka, utworzona przez Polski Związek Wędkarski w Toruniu,  opiera się wyłącznie na pracy społecznej 
i jest zobowiązana do współpracy z Państwową Strażą Rybacką. Strażnik społeczny korzysta z takiej samej 
ochrony w trakcie wykonywania swych czynności, jak strażnik Państwowej Straży Społecznej. Zapisy prawa 
nie wykluczają łączenia pracy w Państwowej Straży Rybackiej z funkcją strażnika Społecznej Straży Rybackiej. 
Tak też jest w przypadku Nowego Miasta Lubawskiego. Wskazano, że główne zadanie Państwowej Straży 
Rybackiej to współdziałanie z Policją, Służbą Leśną i Strażą Łowiecką oraz innymi jednostkami organizacyjnymi 
i społecznymi, działającymi na rzecz zwalczania kłusownictwa rybackiego, ochrony wód, ochrony przyrody 
i przestrzegania prawa w tym zakresie, prowadzenie postępowań w przypadkach ujawnienia przestępstw 
i wykroczeń naruszających przepisy o rybactwie śródlądowym, a także nadzorowanie Społecznej Straży Rybackiej. 
Z przedstawionej informacji wynika, że do daty posiedzenia Komisji skontrolowano 1280 osób poławiających 
ryby. Ujawniono 77 przypadków nielegalnego połowu.  Odnotowano 108 wykroczeń, nałożono 77 mandatów na 
kwotę 19650 zł. Udzielono 31 pouczeń oraz ujawniono 20 przestępstw, w których nie wykryto sprawcy. Zebrano 
również 6 żaków, 47 samołówek szczupakowych i węgorzowych, 37 sieci zastawionych przez kłusowników, co 
stanowi ok. 2500 km .  Zatrzymano również 3 szt. sprzętu pływającego, używanego do nielegalnego połowu ryb. 
Na wniosek Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie Komisja wystąpiła do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, 
Oddział w Olsztynie o dopuszczenie do ruchu rowerowego chodnika w ciągu drogi krajowej nr 15 na odcinku od 
łąk do cmentarza w Nowym Mieście Lubawskim. Z uwagi jednak na parametry istniejącego chodnika na tym 
odcinku uzyskano zgodę na wspólny ruch pieszo – rowerowy wyłącznie na odcinku od Stacji Paliw „Orlen” do ul. 
Mszanowskiej.

Posiedzenie K B i P – 10 grudnia2014r.

W trakcie posiedzenia omówiono następujące tematy:
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1. Dokonano oceny przygotowań służb powiatowych oraz administratorów dróg w powiecie do zimy 
2013/2014. Członkowie Komisji zapoznali się ze standardami zimowego utrzymania dróg. Planem zimowego 
utrzymania dróg w powiecie nowomiejskim są objęte wszystkie drogi wojewódzkie, powiatowe i biegnąca  przez 
Nowe Miasto Lubawskie droga krajowa nr 15. Takimi planami dysponują poszczególni administratorzy dróg: 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku oraz Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad – rejon w Ostródzie. Odpowiedzialność za przejezdność na drogach gminnych 
spoczywa na władzach poszczególnych Gmin naszego powiatu. Wskazano, że w powiecie nowomiejskim jest 
234 km dróg powiatowych, których utrzymaniem zajmuje się Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku. Dyżury 
osobowo-sprzętowe prowadzone będą  /w razie potrzeby/ od godziny 4:00 do godz. 15:00. W skrajnych 
przypadkach będą uruchamiane dyżury całodobowe. Zarząd Dróg Powiatowych do działań związanych z zimowym 
utrzymaniem dróg zgromadził 100 ton soli, 1000 ton piasku oraz specjalistyczny sprzęt. Komisja, po zapoznaniu 
się z przedstawionymi powyżej danymi, stwierdziła, że stan tych przygotowań jest zadawalający. Jednocześnie, 
mając na względzie poważne utrudnienia, jakie mogą wystąpić na skutek niesprzyjających warunków w zakresie 
zimowego utrzymania dróg, zaapelowano o wzmożoną aktywność w tym okresie   do powiatowych służb, inspekcji 
i straży, a także do samorządów gminnych.

2. Omówiono także  projekt budżetu Powiatu Nowomiejskiego na rok 2015 w części dotyczącej 
bezpieczeństwa i porządku, przedstawiony przez Skarbnika Powiatu Nowomiejskiego. Zgodnie z projektem 
dochody powiatu mają wynieść 37 347 720 zł. , zaś wydatki zaplanowano w kwocie 36 459 834 zł..  Podkreślono, 
że zadania w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa i porządku w powiecie  są realizowane przez 
Starostwo Powiatowe, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Komendę Powiatową Policji, Zarząd 
Dróg Powiatowych, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego a także w mniejszym zakresie przez pozostałe podmioty 
szczebla powiatowego. Środki finansowe dla jednostek administracji rządowej są przekazywane przez Wojewodę 
Warmińsko – Mazurskiego. Korzystają one jednak też ze wsparcia Samorządów Powiatowego i Gminnych Na 
podstawie zapisów ustawy o zarządzaniu kryzysowym m. in. została utworzona rezerwa celowa w wysokości ok. 
54.000,00 zł. na zadania w zakresie zarządzania kryzysowego. W projekcie budżetu zaplanowano również 2000.00 
zł. na działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 1000,00 zł. na ćwiczenia Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego. Zaplanowano również 15000 zł. na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej. Środki 
finansowe na ten cel przekazuje Wojewoda w formie dotacji celowej. Poinformowano również o modernizacji 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, polegającej na termomodernizacji budynku Komendy, 
wymianie systemu ogrzewania oraz montażu kolektorów słonecznych. Większość środków na ten cel będzie 
pochodziła z Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie ok. 1800000 zł. Członkowie Komisji zostali poinformowani 
o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Elblągu, aprobującej przedstawiony projekt budżetu.  Na 
podstawie powyższego Członkowie Komisji podjęli jednogłośnie uchwałę nr 2/2014, aprobującą projekt budżetu 
powiatu nowomiejskiego na rok 2015 w części dotyczącej spraw związanych z porządkiem publicznym 
i bezpieczeństwem.

3. Omówiono również informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, związaną z prowadzeniem parkingu 
dla pojazdów usuwanych z drogi zgodnie z art.130 a Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym. Usuwanie 
i zabezpieczenie usuniętego z drogi w ten sposób pojazdu należy do zadań własnych powiatu. Parking 
przystosowany do przyjmowania pojazdów z powiatu nowomiejskiego  znajduje się  na terenie Zarządu Dróg 
Powiatowych w Kurzętniku. Parking jest ogrodzony i wyposażony w monitoring. Opłaty z tego tytułu stanowią 
dochód własny powiatu. Rada Powiatu ustala corocznie wysokość opłat za usuwanie pojazdów oraz ich 
parkowanie na parkingu Zarządu Dróg Powiatowych. W roku 2014 przyjęto na parking 5 pojazdów osobowych,  
usuniętych w oparciu o dyspozycję KP Policji. Nieodebrane w ustawowym trybie zostały 2 pojazdy. Starosta 
Nowomiejski skierował w związku z tym wnioski   do Sądu o ich przepadek na rzecz Powiatu Nowomiejskiego. 
Na skutek postanowień Sądu Rejonowego w Iławie, Wydział Zamiejscowy w Nowym Mieście Lubawskim został 
orzeczony przepadek tych pojazdów na rzecz Powiatu Nowomiejskiego. Na podstawie powyższych oraz opinii 
biegłego skarbowego pojazdy, z uwagi na zły stan techniczny i znaczny stopień ich zużycia, zostały przekazane do 
Stacji Demontażu Pojazdów.
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4. Dokonano również oceny na podstawie relacji Komendanta Powiatowego Policji nowych rozwiązań 
z zakresu bezpieczeństwa i porządku, jakimi są organizowane w poszczególnych Gminach debaty społeczne, jako 
formy komunikowania się ze społeczeństwem w sprawach dotyczących bezpieczeństwa i porządku. Debaty 
organizowane są przez Komendę Powiatową Policji w Nowym Mieście Lubawskich. Debaty   społeczne  zostały 
wpisane w strategię Wojewódzką Policji w Olsztynie na lata 2013-2015. Debaty skierowane są do wszystkich 
mieszkańców poszczególnych Gmin i organizowane są po to, by zdiagnozować potrzeby i oczekiwania 
społeczeństwa w zakresie ogólnie pojętego bezpieczeństwa. Do dnia 10 grudnia br.  zorganizowano 4 debaty, 
a kolejna planowana jest w 2015r. w gminie Biskupiec.

5. Omówiono także problem świadomości społecznej na temat wpływu przemocy w rodzinie na rozwój dziecka 
oraz dostarczenie nauczycielom wiedzy pomocnej w rozpoznawaniu zagadnień przemocy w rodzinie. Celem 
działań jest wzrost świadomości społecznej na temat skutków przemocy dla rozwoju dzieci. W zaplanowanych 
i prowadzonych przez psychologów i pedagogów Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście 
Lubawskim szkoleniach dla rad pedagogicznych i szkół naszego powiatu, przedstawiono nauczycielom informację 
na temat, jak rozmawiać z dzieckiem doświadczającym przemocy. W 2014 roku odbyło się 11 spotkań, w których 
uczestniczyło 301 nauczycieli.

6. Na podstawie opracowania Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim 
dokonano oceny dotyczącej profilaktyki zagrożeń dla dzieci wynikających z korzystania z Internetu. Podkreślono, 
że największe zagrożenie dla dzieci wynika z kontaktu z treściami pornograficznymi, materiałami dotyczącymi 
przemocy, kontaktów z pedofilami, uzależnieniem od Internetu a także na skutek nieświadomego udostępniania 
danych osobowych oraz cyberprzemocy. Działania profilaktyczne w tym zakresie są prowadzone przez Poradnię 
Psychiczno – Pedagogiczną, a obecnie Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji  od 2008 r. Powyższa tematyka 
poruszana jest na zajęciach z dziećmi i młodzieżą. W 2014 r. prowadzone były zajęcia edukacyjne dla dzieci 
w podstawówkach pn „Owce w sieci”. Zajęcia dla dzieci organizowane są w formie kreskówek, a następnie 
omawiane w kontekście zagadnień dotyczących bezpieczeństwa. W zajęciach wzięło udział 486 uczniów.W trakcie 
zajęć z dziećmi omawiano treści bajek, w których owieczki mówią o zagadnieniach bezpieczeństwa w sieci. 
Równolegle prowadzono zajęcia dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej pn „stop cyberprzemocy” oraz 
prelekcje dla rodziców i nauczycieli. Przeprowadzono również konkurs pt „zatrzymaj cyberprzemoc”. Do konkursu 
zaproszono młodzież ponadgimnazjalną. Jej zadaniem było nagranie filmiku, w którym można było pokazać, jak 
walczyć z cyberprzemocą. Wpłynęły trzy filmy, z których wyłoniono zwycięzcę. Został nim film pt „Wyzwanie”, 
autorstwa uczniów Zespołu Szkół C.K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim. Zorganizowano także konferencję 
pn „Razem tworzymy bezpieczny Internet”. Z założenia stanowiła ona podsumowanie wszelkich działań w naszym 
powiecie w zakresie profilaktyki zagrożeń wynikających z niewłaściwego korzystania z internetu. W trakcie 
konferencji uznano za zasadne  prowadzenia dalszych działań w tym zakresie również w stosunku do rodziców 
i opiekunów. Olbrzymi skok cywilizacyjny, jaki wynikł na skutek rozwoju informatyki w naszym kraju 
w połączeniu z rozwojem w zakresie korzystania z internetu spowodował olbrzymie dysproporcje w tym zakresie 
pomiędzy stanem wiedzy rodziców i ich dzieci. Skutkuje to m. in. ograniczeniami w zakresie tzw. opieki 
rodzicielskiej przy korzystaniu z Internetu przez dzieci i młodzież. Z uwagi na powyższe, Komisja analizując ten 
temat, uznała za zasadne prowadzenie dalszych działań, również w stosunku   do rodziców i opiekunów.

 

Starosta Nowomiejski

Zbigniew Ziejewski
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